
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

انتقالات داخلی فرهنگ

روزنامـه خراسـان در شـماره 2732 بـه تاریـخ 20 آذر 1337در مطلبی در 
صفحه چهار آورده اسـت: آقای خرسـند رئیس فرهنگ شهرسـتان فردوس 
در مـدت توقـف دو روزه خـود در طبـس بـا نظر آقای اظهـری رئیس فرهنگ 
عـده ای از آمـوزگاران دهـات را بشـهر و آموزگارانـی را کـه در شـهر بودنـد 
بدهـات منتقـل کردنـد و ابـاغ آنـان صـادر و بآنهـا تسـلیم شـده اسـت. ایـن 
انتقـالات بـی سـابقه و برطرف نمـودن تبعیض موجبـات امتنان آمـوزگاران 

را فراهـم کرده اسـت.

عصیان یا تلاش برای رفع مشکل؟

یادداشت  

غلامرضا بنی اسدی

رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی: 

نهضت گلخانه 
ای ظرفیت ایجاد  

اشتغال برای 
8 هزار دانش 
آموخته بخش 
کشارزی دارد

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

    بعد از سیل اخیر راه خاکی روستاهای هیرد،  ●
پنهانی، ماهی زرد، کله سفید و زاغان نهبندان 
تخریب شده است، مسئولان قبل از وقوع اتفاق 

ناگوار برای به سازی مسیر اقدام کنند.
قیمت نان دولتی در شش ماه اول سال گذشته  ●

افزایش یافت ،در حالی که مسئولان اعام کرده 
بودند در سال جدید نان گران نمی شود اما 
مشخص نیست چرا در آغازین روزهای سال نو 
و در شرایطی که مردم درگیر حواشی رفع کرونا 
بودند یک دفعه قیمت نان در بیرجند افزایش 
یافت. آیا این کار آغاز گران شدن قیمت دیگر 

اجناس در سال جدید نیست؟
ریزی  ● برنامه  فکر  به  که  حالی  در  مسئولان 

برای مقابله با کرونا هستند برای از بین بردن 
مشکات روانی که در جامعه ایجاد شده است 
پشت  از  بعد  تا  کنند  اندیشی  چاره  باید  هم 
مشکل  شاهد  فعلی،  وضعیت  سرگذاشتن 

دیگری نباشیم.
دو سال از آغاز دوبانده سازی جاده فردوس  ●

– بجستان می گذرد اما هنوز راه به جایی نبرده 
است. دلیل طولانی شدن پروژه چیست و چرا با 
وجود تردد زیاد خودرو چاره ای برای تکمیل آن 

اندیشیده نمی شود؟
چرا بیرجند برای بیماران کرونایی سرپایی  ●

که فردی برای مراقبت ندارند یا همراهان نمی 
توانند از بیمار خود نگهداری کنند، نقاهتگاه 

ندارد؟
وضعیت بهداشت در روز بازار خیابان غفاری  ●

نیاز به رسیدگی دارد. برخی فروشندگان نه تنها 
در شرایط این روزها، حداقل ها را رعایت نمی 
کنند بلکه در مسیر تردد شهروندان هم اقدام به 
انباشت سبدهای خالی میوه کرده و زباله های 
میوه و تره بار را در محیط پراکنده کرده اند. 
کاش مسئولان شهرداری سری هم به این مکان 

بزنند و وضعیت را ببینند.
نوروز امسال هم گذشت ، شهرداری بیرجند  ●

در حالی که فضای مطلوبی از گل و گیاه در 
میدان ها و خیابان های جنوب شهر ایجاد کرد 
تنها  نه  مهرشهر  یعنی  آن  مقابل  نقطه  در  اما 
کاری انجام نشد بلکه بسیاری از میدان های 
آن یا همان طور خاکی ماند  یا فقط به همان 
دایره سنگی آن اکتفا شد. چرا مسئولان فضای 
سبز شهرداری این منطقه را مورد توجه قرار 

نمی دهند؟

صدور مجوز تامین آب 270 هکتار گلخانه

8000 شغل در مدار ریشه دوانی
انصاری- ایجاد منطقه هاب شتر و توسعه گلخانه داری 
در سطح هزار هکتار از جمله پروژه های کلیدی حوزه 
کشاورزی استان است که سال گذشته وارد مرحله اجرا 
شد. نهضت گلخانه ای در حالی در استان شروع شد 
که بخش عمده ای از آب مصرفی منطقه و بیش از 90 
درصد آن در حوزه کشاورزی مصرف می شود. از سویی 
تولید بالا و اشتغال زایی مناسب نیز از دیگر دلایل 
اجرای این طرح شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی در 
گفت و گو با خبرنگار ما به تشریح آخرین وضعیت اجرای 
این طرح پرداخت و گفت: سال گذشته تفاهم نامه ای 
بین استانداری و شرکت شهرک های کشاورزی منعقد 
شد تا در سطح هزار هکتار از اراضی استان نهضت 
ایجاد گلخانه اجرا شود که بر این اساس 700 هکتار 
زیر کشت گلخانه ای قرار می گیرد و برای عملی شدن 

آن نیز 190 میلیارد تومان تسهیات پرداخت می شود 
تا زمینه تولید 280 هزار تن محصول گلخانه ای فراهم 
شود. »قوسی« با بیان این  که بر اساس تفاهم نامه یاد 
شده جهشی 10 برابری در سطح اراضی گلخانه ای و 
رشد 2۵ برابری در میزان تولید محصولات گلخانه ای 
رخ می دهد، افزود: از زمان انعقاد تفاهم نامه اقدامات 
اجرایی طرح آغاز شد و احداث ۶۴0 هکتار گلخانه در 
شهرستان ها مکان یابی و برای حدود ۶00 هکتار جواز 

تأسیس صادر شده است.

مطالعه احداث 154 هکتار گلخانه
او از انجام کارهای مطالعاتی احداث 1۵۴ هکتار 
گلخانه خبرداد و اظهار کرد که برای 270 هکتار مجوز 
تأمین آب صادر شده است و هیچ مشکل مالی برای 

اجرای طرح وجود ندارد. به گفته وی تامین 30 درصد 
از مجموع منابع مالی طرح در تعهد استان است که ۶ 
میلیارد و 800 میلیون تومان تأمین و موافقت نامه 12 
میلیارد و 700میلیون تومان از محل تبصره 19 هم 
مبادله شده است. وی ادامه داد: استان بیش از 8۵ 
هزار بهره بردار کشاورز دارد که 3۵ درصد جمعیت 
کشت  توسعه  بنابراین  می دهد  راتشکیل  شاغان 
گلخانه ای در استان کم آب خراسان جنوبی که 20 
سال با خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی دست و 
پنجه نرم کرده است برای این قشر اهمیت زیادی دارد. 
قوسی با بیان این که نهضت گلخانه ای ظرفیت ایجاد 
اشتغال برای هشت هزار دانش آموخته بخش کشارزی 
دارد، افزود: وسعت کشت گلخانه ای در استان 72 

هکتار است.

نقد داشتم به رها شدگی خیابان ها و بازگشت به 
نقطه صفر در خیابان های شهر. مطلبی به قلم آوردم 
اما "عصیان علیه خویشتن در قلب شهر " را برخی از 
مخاطبان، در تماس با صاحب این قلم، عصیان علیه 
مردم خواندند و برخی ها که نگاه سیاسی دارند و 
همیشه با این عینک همه چیز را می بینند باز به در 
کوفتند که وقتی رئیس جمهور، برخی استان ها را سفید 
اعام و سعی می کند فضا را عادی کند، از مردم چه 
توقع دارید؟ جالب ترین نکته ماجرا این بود؛ افرادی به 

سخنان روحانی استناد می کردند برای توجیه ترافیک 
و قرنطینه شکنی که اگر رئیس جمهور الان بگوید روز 
است، آنان لحاف و تشک پهن می کنند برای خواب 
شب و اگر روحانی از شب بگوید در تاریکی نیمه شبان به 
دنبال خورشید می گردند و در تصور خویش تصویرش 
را می بینند! این معنایی جز سیاسی کردن کرونا ندارد 
که دودش به چشم مردم، همه مردم، به هر گرایش و 
جناح و بالاتر از این؛ به هر دین و آیین خواهد رفت. البته 
برخی ها هم به حق، دغدغه مردم را داشتند و این را نه 
عصیان علیه خویشتن بلکه تاش برای نجات خویش 
از ورطه ای دیگر می دانستند و می گفتند وقتی نظام، 
هنوز طرحی مشخص برای یاری مردم، عملیاتی نکرده 
است. وقتی هنوز پولی به حساب بیشتر مردم نیامده 
است تا هزینه نانِ سفره کنند. وقتی قصه وعده ها می 
شود همان ماجرای "آفتابه لگن، هفت دست و شام و 
نهار هیچی"، مردم حق دارند خود، راه خویش را باز 
کنند حتی اگر رفتارشان به باز شدن دوباره راه برای اوج 
گیری کرونا منجر شود. عزیزی هم دردمندانه نوشته 

بود که جدای از آن گروه از مردم که عقده دور دورشان 
در قرنطینه عقب مانده بود و حالا عقده گشایی می 
کنند عاملی دیگر برای گروهی دیگر وجود دارد و آن  
درد نان است.کدام حرکتی از طرف زمامداران کشور 
برای این مردم بینوا عملیاتی شده تا دغدغه نانشان را 
از بین ببرد؟ کدام عنایتی، کدام برنامه؟ کافی است 
نگاهی به کسانی که در خیابان هستند بیندازید، این 
ها باید همین امروز جواب صاحبخانه و خرج سفره و 
فردا جواب مالیات و عوارض و... را بدهند. حکومت 
اگر می خواهد مردم قرنطینه را رعایت کنند و به قولی 
علیه خویشتن و تمامیت سامت خویش عصیان نکنند 
باید با برنامه اجرایی و دست گیری از مردم، به میدان 
آید نه فقط با وعده و وعید. مردم اگر دل شان گرم باشد 
و اعتمادشان افزون شود، بیشتر همراهی خواهند 
کرد. باری، دوستان حرف داشتند و مردم هم حتما 
حرف دارند و حق دارند و دولت و همه نظام، متناسب 
با ظرفیت های کشور، باید در کنار مردم باشند. جز این 

هم مردم نمی خواهند...

  تلاش قابل تقدیر نیروهای مسلح
در مقابله با کرونا 

تاش های ارزنده نیروهای مسلح در کنار دیگر دستگاه های عرصه سامت 
در مبارزه با ویروس کرونا قابل تقدیر است .استانداری در رزمایش پدافند 
بیولوژیکی شهدای سامت، گفت: تاش های ارزنده نیروهای مسلح از جمله 
سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و به ویژه بسیجیان در کنار دیگر دستگاه های عرصه 

سامت در مبارزه با  ویروس کرونا قابل قدردانی است.
»معتمدیان« با اشاره به نقش سپاه پاسداران و نیروی مقاومت بسیج در بزنگاه 
های مهم و حساس نظام افزود: سپاه پاسداران و بسیج در همه عرصه های صیانت 
و پاسداری از انقاب اسامی پیش قدم بودند و خدمات ارزشمند و ماندگاری از 
خود به یادگار گذاشتند. به گفته وی در شرایطی که همه دنیا به ویژه کشورهای 
مدعی توسعه یافتگی، در مبارزه با کرونا ناتوان و مستاصل شده اند  با انسجام، 
وحدت و همدلی به جهانیان ثابت کرد که می توان از این شرایط سخت عبور کرد.

تشکیل26 پرونده تخلف ملزومات بهداشتی 

قاسمی-2۶پرونده تخلف در حوزه عرضه ملزومات 
بهداشتی در طرح نظارتی کرونا از اسفند تشکیل 
شد. طرح نظارتی ملزومات بهداشتی مربوط به 
بیماری کرونا از پنجم اسفند شروع شده است و آن 
طور که مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت از پنجم 
اسفند 2۶ فقره پرونده تخلف در این زمینه تشکیل 
شده است که از میان آن ها، پنج پرونده به دلیل 

بالا بودن حجم اقام توقیفی، برای رسیدگی به 
دادسرا ارسال شد. »اشرفی« مجموع اقام کشف 
شده این پرونده ها را شامل 123 هزار و 700جفت 
دستکش،9۴0 ماسک، 2۶0 بطری حاوی مواد 
ضدعفونی کننده و هزار و ۴۴2 لیتر مایع آن اعام 
کرد. به گفته وی از 21 پرونده باقی مانده، برای 11 

مورد رای صادر شد .

خراسان جنوبی صدرنشین کمترین نرخ بیکاری 
بین  را در  بیکاری  نرخ  98، کمترین  پاییز  و  خراسان جنوبی در زمستان 
استان های کشور داشت. به گزارش خبرنگار ما، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گفت: بر اساس آمارها، خراسان جنوبی در زمستان سال گذشته با 
۵.9 درصد و در پاییز هم پایین ترین نرخ بیکاری را در بین استان های کشور 
داشت. به گفته »عابدی« اجرای طرح های صنعتی و عمرانی همچون ساخت 
مسکن، گازرسانی به 300 روستا، اجرای طرح های آبخیزداری و احداث راه ها 
و ... سبب شد تا آمار اشتغال خراسان جنوبی رشد چشمگیری داشته باشد. 
»لطفی« معاون آمار و اطاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم اظهارکرد که 
بیشترین میزان اشتغال مربوط به حوزه های خدمات با ۴3.8 درصد، صنعت با 
39.1 درصد و کشاورزی با 2۴.3 درصد است که سبب شده کاهش نرخ بیکاری 

استان در کشور اول شود.
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نمودار افزایشی ابتلا به کرونا در استان

۶ آزمایش کرونا در 2۴ ساعت گذشته مثبت اعام شد و آمار مبتایان استان به 3۵7 
مورد رسید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از آزمایش ۶۶ نمونه بیمار بستری و 
سرپایی در 2۴ ساعت گذشته خبر داد و گفت: از این تعداد ۶ نمونه مثبت بود. دکتر 
»دهقانی« از ترخیص 28۶ نفر، بستری 38 بیمار و دو فوتی جدید خبر و ادامه داد: 
آمار فوتی های مربوط به استان همچنان 33 نفر است و دو مورد از فوتی های قبلی 
مربوط به استان های دیگر بود. وی وضعیت عمومی هشت بیمار بستری را حادتر 

اعام و اضافه کرد: تا روز گذشته 93.3 دهم خانوارهای استان غربالگری شدند.


